UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS - CCJP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

ATA DA COMISSÃO DE BOLSA DEMANDA SOCIAL (DS)/CAPES

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às dez

horas, a Comissão de Bolsas de Demanda Social, divulga o resultado do

Processo Seletivo para concessão de Bolsas de Mestrado do PPGD/UNIRIO –

EDITAL n° 1/2022, a saber:

1 - Ana Beatriz Costa Neves;

2 - Ana Luísa Fernandes Fangueiro;

3 - Maria Salomé Albuquerque Santos

4 – Mateus da Silva Pessanha Moreira

5 – Matheus Goulart de Carvalho

Considerando que o número de interessados supera o número de bolsas

disponíveis, forma-se lista de espera para o ano de 2022 (item 3.2 do Edital nº

1/2022).

 Sendo o candidato convocado para a concessão/cadastro da bolsa, deverá

comprovar todos os requisitos exigidos pela CAPES e pela UNIRIO, inclusive

ficha completa, comprovante de residência, comprovante de dados bancários e

declaração, sob as penas da lei, de não auferir renda e poder se dedicar

integralmente ao Curso enquanto for bolsista.

Prof. Dr. Emerson Affonso da Costa Moura __________________________

Presidente da Comissão

Prof. Dr. Oswaldo Pereira de Lima Junior____________________________

Fabio Carlos Nascimento Wanderley ____________________________________________________

		2022-03-09T15:19:03-0300
	EMERSON AFFONSO DA COSTA MOURA:05428451726

		2022-03-10T23:52:15-0300